* * *

¹ *Титмар Мерзебургский*. Хроника. М.: Русская Панорама, 2005. С. 178.

² «Hemming o Danorum rege defuncto Sigifridus nepos Godafridi regis et Anulo nepos Herioldi succedere volentes, cum inter eos de primatu convenire non posset, commisso proelio ambo moriuntur. Pars tamen Anulonis adepta victoriam Herioldum et Reginfridum fratres eius reges sibi constituit; quod necessario pars victa consensit». *Annales Fuldenses*. Hannoverae, 1891.

³ *Нигелиус Эрмольд*. Людовик Благочестивый и норманны. История средних веков. СПб.: Полигон, 1999. С. 471.

⁴ «Rorih nepos Herioldi, qui nuper a Hlotario defecerat, assumptis Nortmannorum exercitibus, cum multitudine navium Frisiam et Batavum insulam aliaque vicina loca per Rhenum el Vahalem devastat. Quem Hlotarius cum comprimere nequiret, in fidem recepit, cique Dorestaduin et alios comitatus lurgilur; caeterorum vero pars Menapios, Tarvisios, aliosque maritimos depraedantur, pars Britanniam insulam Anglosque impetentes, ab eis auxilio Domini nostri Jesu Christi superantur». *S. Prudentii annales sive Annalium Bertinianorum pars secunda*. Ab anno 835 usque ad 861 PL. T. CXV. P. 1852. Col. 1375–1420.

⁵ «Hungario episcopo, pro excommunicatione Balduini qui Judith viduam regis filiam sibi furatus fuerat in uxorem, unde et ab episcopis hujus regni fuerat excommunicatus. Hortatur autem eundem Hungarium, ut admoneat Roricum Normannum, nuper ad fidem Christi conversum, ne recipiat eundem Balduinum, neque praesidium ferat: sed et quod centum. Nortmanni per ejus consilium, ut audierat, post conversionem ipsius istud regnum depraedati fuissent, hoc digna poenitentia emendare studeret». *Floodoard Histoire de l'eglise de Rheims, livre III, Migne, col. 804. Jaffe, No. 2040.*

⁶ «l octobrio mense navigio per Mosam usque Trejectum veniens, cum Rorico ei Rodulpho Nortmannis, qui obviam ei navigio venerant, locuturus, Roricum sibi fidelem benigne suscepit, el Rodulfum infideliam machinantem et superflua cpetentem inanem dimisit, et contra ipsius insidias fideles suos ad munitionem paravit. Indeque per Atiniacum itinere equestri revertens, nativitatem Domini in monasterio sancti Medardi celebravit». *S. Prudentii annales sive Annalium Bertinianorum pars secunda*. Ab anno 835 usque ad 861 PL. T. CXV. P. 1852 Col. 1375–1420.

⁷ «Mai 1. Inde rex circa Kalendas Maii Mogontiacum veniens per alveum Renix fluminis navigio vectus Aquense (Iun.) palatium petit; ibique cum suis secretum habuit colloquium et Roricum per obsides ad se venientem in suum suscepit dominium». *Ibid.*